ИП Журавлева Я.А.
153013, г. Иваново, п-кт. Текстильщиков, д. 2

ИНН 372601225319 КПП 370202001
ОГРН 325370000013143

 Главе Серовского городского округа

Свердловской области

 «21» апреля 2025г.

О проведении Всероссийской олимпиады «Клеверенок»

 В рамках реализации национального проекта «Образование», федеральных проектов

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Новые возможности для каждого» и

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» Министерство

просвещения РФ совместно с образовательными организациями проводит

Всероссийскую олимпиаду «Клеверенок. Сезон 25».

Основные задачи олимпиады:

- Создание условий для раскрытия талантов учащихся начальных классов.

- Повышение качества начального образования через решение нестандартных задач.

- Расширение кругозора школьников и поддержка их самореализации

Ключевые особенности олимпиады:

- Проводится в онлайн-формате на образовательном портале https://клевердети.рф

- Участие бесплатное, доступно как индивидуально, так и в группе

(очный/дистанционный формат)

- Дисциплины: русский язык, математика, окружающий мир, литературное чтение, ОБЖ,

информатика

- Авторские задания разработаны профессиональной командой проекта «Клевердети»

Просим Вас:

1. Довести информацию о проведении олимпиады до руководителей образовательных

организаций, реализующих программы начального общего образования.

2. Организовать информирование педагогов и родителей через муниципальные ресурсы

(сайты, соцсети, родительские собрания).

Мероприятие способствует выполнению задач по обеспечению равного доступа к

качественному образованию и соответствует целям федеральных проектов в сфере

просвещения.

https://клевердети.рф/

2

Контакты для взаимодействия:

Журавлева Яна Андреевна,

координатор организационного комитета олимпиады «Клеверенок»

Телефон: +7 (910) 695-46-70.

E-mail: info.clever.deti@yandex.ru

С уважением,

Организационный комитет Всероссийской олимпиады «Клеверенок»

_________________/ Я.А. Журавлева